
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 002/2019 
b) Licitação Nº:            002/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                   07/02/2019 
e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES 
PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. 

f) Dotação:   
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: OLIVEIRA & SOUZA - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
CNPJ/CPF: 85.475.523/0001-47 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Caixa de lápis de cor grande - Kit com apontador. Dimensões mínimas de 175 mm x 6,9 mm, com 
formato triangular  isento de nós, ferpas ou rebarbas; apresentar colagem perfeita das partes e 
rígida fixação do grafite para não ocasionar seu descolamento ou quebra durante o apontamento. 
Deve ser constituído de grafite de 4 mm, de madeira de reflorestamento, pigmentos, aglutinantes, 
carga inerte e cera e recoberto por tinta e verniz. Todos os componentes devem ser atóxicos, 
inertes e não perecíveis. Deverá estar acondicionada em caixas contendo 12 unidades de cores 
diversas e distintas entre si, limpas, vivas, resistentes a luz e de excelente cobertura. O produto 
deve ser certificado junto ao INMETRO e FSC. 

300  16,00  4.800,00 

03 Caderno de linguagem, capa dura, espiral, de 12 matérias, 240 folhas, com certificação ambiental 
FSC estampado na capa, de ótima qualidade, de acordo com a NBR 15733:2012,Capa e 
contracapa: Papelão couchê folhas internas em papel Offset 56g/m²   

60  20,80  1.248,00 

04 Caderno de linguagem, brochura 1/4,com  96 folhas, capa dura    , com certificação ambiental FSC, 
ótima qualidade, com NBR 15733:2012 Capa e contracapa: Papelão e Papel Offset, Folhas 
internas: Papel Offset 56g/m² 

150  5,99  898,50 

05 Caderno de aritmética, brochura ,40 folhas,Capa Dura, com certificação ambiental FSC, ótima 
qualidade, quadriculado grande0, Medindo 187mm x 245mm , com gramatura de 56 g/m² 

150  6,33  949,50 

08 Tesoura escolar em aço inoxidável, cabo em polipropileno, com  régua de 05 cm da lâmina, com 
ponta arredondada, medida mínima 13,5 cm .  

230 3,20  736,00 

09 Apontador plástico tipo escolar formato retangular com lâminas de aço inoxidável, com um furo 
cônico e depósito, feito com resina termoplástica translucida transparente, com as dimensões 
mínimas 40 mm de altura x 22 mm de comprimento x 15 mm de largura, deverá atender a norma 
NBR 15236 do INMETRO. 

200  1,85  370,00 

10 Régua 30 cm cristal, personalizada, sem deformidades ou rebarbas, escalas claras e precisas, com 
divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro 
na cor preta, com impressão legível e sem falhas, feitas pelo processo de tampografia. Dimensões 
aproximadas de: 310 mm comprimento x 30 mm largura x 1,6 mm espessura maior e a menor 0,8 
mm (ponta do chanfro), peso aproximado de 25 gramas. O produto deve ter a marca do fabricante 
e a inscrição “distribuição gratuita, venda proibida”. Será exigido laudo atestando o uso do aditivo 
biodegradável em conformidade com o padrão de teste ASTM 6954-04, norma BS 8472. 
Obrigatório selo do INMETRO. 

200  3,05  610,00 

12 Lápis de cor jumbo, 12 cores com apontador,formato sextavado, ponta grossa 5 mm. 
Comprimento de aproximadamente 17 cm. Composição: Grafite, cargas inertes, madeira 
reflorestada e material cerâmico. Constar na caixa tabela de cores. Produto certificado pelo 
INMETRO e FSC. 

50  24,45 1.222,50 

Valor Total Homologado - R$ 10.834,50 (Dez mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 
 
Fornecedor:  INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.124.725/0001-30 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Cola escolar branca: líquida, forma pastosa composição acetato de polivinila (PVA), peso líquido 
mínimo de 90g, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas 
minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxica e inócuo, que após a secagem apresente um filme 
transparente. Com marca do fabricante, bico aplicador econômico com tampa de rosca para evitar 
vazamento, lavável, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar a região aplicada, 
Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. O tubo de cola deve ser ensacado 
individualmente em saco plástico lacrado e impermeável, para proteção contra vazamentos. 
Produto certificado junto ao INMETRO. 

360  3,10  1.116,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

06 Caneta esferográfica, tinta vermelha, azul ou preta, Caneta esferográfica, escrita fina, rendimento 
mínimo de 2000 (dois mil) metros de escrita, FORMATO: sextavado, CORPO: resina termoplástica, 
rígido transparente e incolor, com orifício central para respiro, marca estampada no corpo do 
produto, TINTA: à base de corantes orgânicos e solventes (atóxica). TAMPA: em polipropileno com 
furo anti-asfixiante e clipe para fixação no bolso, na cor da tinta, PONTA: latão. ESFERA: 
tungstênio, com ponta média de 1 mm, resistente a choques; TUBO: não rosqueável e removível, 
TAMPÃO DA EXTREMIDADE: pressão; Produto certificado pelo INMETRO. Marca de referência: Bic, 
Cis, Faber-Castell ou de qualidade igual ou superior.  

300  0,82  246,00 

07 Borracha branca natural para apagar grafite, com dimensões aproximadas de 3,3 x 2,3 x 08 cm, nº 
40 com código de barras e marca do fabricante impresso no corpo do produto 

400  0,65  260,00 

11 Lápis grafite 6B - corpo de madeira maciça, reflorestada – sextavado, apontado, medindo no 
mínimo 17,5 cm, selo do INMETRO. 

72  2,80  201,60 

13 Massinha de modelar. Caixa com 12 cores diversas e distintas entre si;  Atóxica, não gruda sobre a 
mesa, com no mínimo 180g, não esfarela. Constar na embalagem Composição: Água, Amido, 
Cloreto de Sódio, Corante e Essência. Certificado pelo INMETRO, OCP 0006, Registro 6238/2014 

220  3,65  803,00 

14 Pasta com elástico, tamanho A4, material papelão, fina, cores sortidas. 65  1,83  118,95 

15 Pasta com elástico, tamanho A4, material plástico, com 03 centímetros de espessura, cor 
transparente. 

65  4,25  276,25 

16 Tinta guache, pote c/ 250 ml, cores variadas, proibido o uso para menores de 03 anos, não tóxico, 
com selo do INMETRO, com registro 002188/2014, OCP 0098. Composição: Resina, Água, 
Pigmentos, Carga e Conservantes, 

20  6,70  134,00 

17 Giz de cera. Caixa com 12 cores diversas e distintas entre si, peso mínimo de 112 gramas. Não 
tóxico. Composição: ceras, cargas mineras inertes e Pigmentos; formato anatômico para crianças, 
matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, formula resistente a 
quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com 
abertura para visualização dos gizes, produto com certificação do INMETRO, OCP 0040, Registro 
000239/2014, Conforme ASTM D 4236 EN 71-3, 

30  4,85  145,50 

Valor Total Homologado - R$ 3.301,30 (Três mil trezentos e um reais e trinta centavos). 
 
Sabaudia, 07 de fevereiro de 2019.  
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
03.001.12.122.0016.2.009.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 002/2019 
b) Licitação Nº:            002/2019 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 07/02/2019 
e) Objeto da Licitação: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 

Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: OLIVEIRA & SOUZA - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
CNPJ/CPF: 85.475.523/0001-47 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Caixa de lápis de cor grande - Kit com apontador. Dimensões mínimas de 175 mm x 6,9 mm, com 
formato triangular  isento de nós, ferpas ou rebarbas; apresentar colagem perfeita das partes e 
rígida fixação do grafite para não ocasionar seu descolamento ou quebra durante o apontamento. 
Deve ser constituído de grafite de 4 mm, de madeira de reflorestamento, pigmentos, aglutinantes, 
carga inerte e cera e recoberto por tinta e verniz. Todos os componentes devem ser atóxicos, 
inertes e não perecíveis. Deverá estar acondicionada em caixas contendo 12 unidades de cores 
diversas e distintas entre si, limpas, vivas, resistentes a luz e de excelente cobertura. O produto 
deve ser certificado junto ao INMETRO e FSC. 

300  16,00  4.800,00 

03 Caderno de linguagem, capa dura, espiral, de 12 matérias, 240 folhas, com certificação ambiental 
FSC estampado na capa, de ótima qualidade, de acordo com a NBR 15733:2012,Capa e 
contracapa: Papelão couchê folhas internas em papel Offset 56g/m²   

60  20,80  1.248,00 

04 Caderno de linguagem, brochura 1/4,com  96 folhas, capa dura    , com certificação ambiental FSC, 
ótima qualidade, com NBR 15733:2012 Capa e contracapa: Papelão e Papel Offset, Folhas 
internas: Papel Offset 56g/m² 

150  5,99  898,50 

05 Caderno de aritmética, brochura ,40 folhas,Capa Dura, com certificação ambiental FSC, ótima 
qualidade, quadriculado grande0, Medindo 187mm x 245mm , com gramatura de 56 g/m² 

150  6,33  949,50 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

08 Tesoura escolar em aço inoxidável, cabo em polipropileno, com  régua de 05 cm da lâmina, com 
ponta arredondada, medida mínima 13,5 cm .  

230 3,20  736,00 

09 Apontador plástico tipo escolar formato retangular com lâminas de aço inoxidável, com um furo 
cônico e depósito, feito com resina termoplástica translucida transparente, com as dimensões 
mínimas 40 mm de altura x 22 mm de comprimento x 15 mm de largura, deverá atender a norma 
NBR 15236 do INMETRO. 

200  1,85  370,00 

10 Régua 30 cm cristal, personalizada, sem deformidades ou rebarbas, escalas claras e precisas, com 
divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro 
na cor preta, com impressão legível e sem falhas, feitas pelo processo de tampografia. Dimensões 
aproximadas de: 310 mm comprimento x 30 mm largura x 1,6 mm espessura maior e a menor 0,8 
mm (ponta do chanfro), peso aproximado de 25 gramas. O produto deve ter a marca do fabricante 
e a inscrição “distribuição gratuita, venda proibida”. Será exigido laudo atestando o uso do aditivo 
biodegradável em conformidade com o padrão de teste ASTM 6954-04, norma BS 8472. 
Obrigatório selo do INMETRO. 

200  3,05  610,00 

12 Lápis de cor jumbo, 12 cores com apontador,formato sextavado, ponta grossa 5 mm. 
Comprimento de aproximadamente 17 cm. Composição: Grafite, cargas inertes, madeira 
reflorestada e material cerâmico. Constar na caixa tabela de cores. Produto certificado pelo 
INMETRO e FSC. 

50  24,45 1.222,50 

Valor Total Adjudicado - R$ 10.834,50 (Dez mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 
 
Fornecedor:  INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  07.124.725/0001-30 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Cola escolar branca: líquida, forma pastosa composição acetato de polivinila (PVA), peso líquido 
mínimo de 90g, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas 
minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxica e inócuo, que após a secagem apresente um filme 
transparente. Com marca do fabricante, bico aplicador econômico com tampa de rosca para evitar 
vazamento, lavável, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar a região aplicada, 
Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. O tubo de cola deve ser ensacado 
individualmente em saco plástico lacrado e impermeável, para proteção contra vazamentos. 
Produto certificado junto ao INMETRO. 

360  3,10  1.116,00 

06 Caneta esferográfica, tinta vermelha, azul ou preta, Caneta esferográfica, escrita fina, rendimento 
mínimo de 2000 (dois mil) metros de escrita, FORMATO: sextavado, CORPO: resina termoplástica, 
rígido transparente e incolor, com orifício central para respiro, marca estampada no corpo do 
produto, TINTA: à base de corantes orgânicos e solventes (atóxica). TAMPA: em polipropileno com 
furo anti-asfixiante e clipe para fixação no bolso, na cor da tinta, PONTA: latão. ESFERA: 
tungstênio, com ponta média de 1 mm, resistente a choques; TUBO: não rosqueável e removível, 
TAMPÃO DA EXTREMIDADE: pressão; Produto certificado pelo INMETRO. Marca de referência: Bic, 
Cis, Faber-Castell ou de qualidade igual ou superior.  

300  0,82  246,00 

07 Borracha branca natural para apagar grafite, com dimensões aproximadas de 3,3 x 2,3 x 08 cm, nº 
40 com código de barras e marca do fabricante impresso no corpo do produto 

400  0,65  260,00 

11 Lápis grafite 6B - corpo de madeira maciça, reflorestada – sextavado, apontado, medindo no 
mínimo 17,5 cm, selo do INMETRO. 

72  2,80  201,60 

13 Massinha de modelar. Caixa com 12 cores diversas e distintas entre si;  Atóxica, não gruda sobre a 
mesa, com no mínimo 180g, não esfarela. Constar na embalagem Composição: Água, Amido, 
Cloreto de Sódio, Corante e Essência. Certificado pelo INMETRO, OCP 0006, Registro 6238/2014 

220  3,65  803,00 

14 Pasta com elástico, tamanho A4, material papelão, fina, cores sortidas. 65  1,83  118,95 

15 Pasta com elástico, tamanho A4, material plástico, com 03 centímetros de espessura, cor 
transparente. 

65  4,25  276,25 

16 Tinta guache, pote c/ 250 ml, cores variadas, proibido o uso para menores de 03 anos, não tóxico, 
com selo do INMETRO, com registro 002188/2014, OCP 0098. Composição: Resina, Água, 
Pigmentos, Carga e Conservantes, 

20  6,70  134,00 

17 Giz de cera. Caixa com 12 cores diversas e distintas entre si, peso mínimo de 112 gramas. Não 
tóxico. Composição: ceras, cargas mineras inertes e Pigmentos; formato anatômico para crianças, 
matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, formula resistente a 
quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com 
abertura para visualização dos gizes, produto com certificação do INMETRO, OCP 0040, Registro 
000239/2014, Conforme ASTM D 4236 EN 71-3, 

30  4,85  145,50 

Valor Total Adjudicado - R$ 3.301,30 (Três mil trezentos e um reais e trinta centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,07 de fevereiro de 2019.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 10 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 11 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 12 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 13 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VIII – Nº 1161 – PÁG. 14 – SEXTA-FEIRA – 08.02. 2019  
 

 


